E X C E L L E N T I S S . P R I N C E P S .

**I**nclutum Opus in Partes duas distributum, titulo prænotatum *Theo-Rhetoricæ Idea, ab R. A. P. M. Fr. Raphaele Maria Philamundo elucubratum*; ut Excellentiae Tuæ jussa facerem, hilari oculo perlegi, toto animo hausi, & si fas est dicere, tam inexplebili fame, instar Propheticum illud Ezechielis Volumen voravi, *ut factum sit in ore meo, tanquam mel dulce*. Tantum abest quin Regali Jurisdictioni minimum quid adversum habeat, ut Authoris calamus ad Catholicæ Majestatis obsequium factus videatur: imò Literariæ Reipublicæ summoperè profuturum indubitantèr asseram. Rhetoricam Facultatem jamdiù prophanis Gentilium amictam ornatibus, veluti *scanicam Meretriculam*, ita novis, ac divinis è Sacratio Scripturarum, Sanctorumque Patrum, delectis superinduit, ut deinceps uti *Regina illa in vestitu deaurato circumdata varietate* in Ecclesia videbitur. Quæ societas lucis ad tenebras? Quid igitur in posterum Prophana cum Divina Rhetorica, quam prodit Author tot refertam luminibus, tot exornatam gemmis, tot comptam floribus? talia enim sunt Sacrorum Scriptorum Authoritates, regulæ, exempla, testimonia: tamque feracitèr adducta, tam concinnè disposita, ut uno obtutu possit quis, & normam dicendi, & materiam insimul assequi. Edatur ergò quantocyùs Opus hoc egregium, omnique studio elaboratum, non minùs ut publica luce fruatur, quàm ut Candela-  
brum aureum luceat in Templo, Verbi Dei Præconibus; cum Liber ex Lib. ad Divin. lect. c. illis sit, quos Magnus commendat Cassiodorus: *Quatenus in Ecclesia Domini, quas quibusdam lampadibus competentèr accensis, totum nitidum*, 15.

# LECTORI OPTIMO A U T H O R.

Lib. 1. Off. I  
cap. 1.

Uoniam verissimè D. Ambrosius: [Nemo est, qui doceri non egeat dum vivit] me hoc in Opere Praeceptorum agere nè suspiceris Lector. Satis mihi, superque, si ex animo dicere contingat cum Augustino octo illas Quaestiones à Dulcitio sibi propositas his verbis claudente. [Sicùt potui, respondi inquisitionibus tuis. Si quid de

Doceri quemlibet oportet, dum vivit.

Tom. 4. lib. de octo Qu. Dulcit.

istis rebus invenisti melius, si vè invenire potueris, gratissimum habebimus, si nos feceris nosse. Ego enim, quod & supra de me commemoravi, magis amo discere, quàm docere.]

Augustinus discendi cupidior, quàm docendi.

2 Sanè si tot inter praclarissimorum Authorum Scripta, qualescumque de dicendi Arte ingenioli lucubratiunculas, ut publica rei exponerem ipse, aliqua vellicatio pungebat: retraherat extemplò oborta difficultas è limine perpendicularè fusum opus, & multiplex, & propè quotidid novum, & de quo nunquam dicta erunt omnia. Ad scribendum hoc tamen ipsum adegit, quòd scirem, de involutissima Facultate quantumlibet actum sit, nullum non laborem, nullam non atatem, qua utiliter agat, impendi. Liceat Prudentium Aurelium occipientem audire.